
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 982 DEL 06-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 201 DEL 06-09-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno ed imputazione per l'anno 2016 del rimborso spese per il servizio
relativo alla gestione delle colonie feline presenti nel territorio comunale, come da
convenzione fra Comune di Sesto Fiorentino e  Associazione A.M.A. Amici del Mondo
Animale ONLUS.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016/2018 e relativi allegati;

PREMESSO che:

La L.R. Toscana n. 59 del 20-10-2009 detta “Norme per la tutela degli animali”

Gli artt. 3 e 4 della sopra citata Legge recitano quanto segue:

art.3 “I comuni provvedono al controllo della crescita della popolazione felina, con-
interventi di cattura e reimmissione a cura dei soggetti individuati dall'articolo 32,
comma 8, ed interventi chirurgici di sterilizzazione effettuati dalle aziende USL,
con oneri a carico delle aziende stesse”;

art. 4 “I comuni, d'intesa con le aziende USL, possono affidare la tutela e la cura-
delle colonie, su richiesta, ad associazioni senza scopo di lucro aventi finalità di
protezione degli animali o ai soggetti di cui all'articolo 35, sulla base di accordi che
individuino il territorio abitualmente frequentato dalla colonia, le modalità per la
tutela delle condizioni igieniche del territorio, le modalità per la cura e il
sostentamento dei gatti, con riferimento anche all'eventuale utilizzazione dei
residui e delle eccedenze derivanti dal consumo dei pasti nelle mense presenti sul
territorio”;



Il D.P.G.R. n. 38/R del 4-8-2011 “Regolamento di attuazione della legge regionale 20
ottobre 2009, n. 59” detta disposizioni specifiche finalizzate alla tutela del benessere
degli animali ed alla prevenzione del randagismo;

Il Regolamento Comunale approvato con delibera CC n. 20/2011 promuove il
benessere e la tutela degli animali, favorendo e diffondendo i principi di corretta
convivenza con la specie umana;

Con delibere n. 135/2011, 169/2012 e 221/2014 la Giunta Comunale ha approvato la
mappatura delle colonie feline nel territorio comunale;

VISTA la determina n. 78 del 05.12.2013,  con la quale il Responsabile della U.O.A. Assetto
del Territorio di questo ente ha affidato il servizio di gestione delle colonie feline presenti nel
territorio comunale all’Associazione A.M.A. Amici del Mondo Animale ONLUS, approvando
una convenzione, fra questo comune e la medesima associazione, avente durata 01.01.2014 –
31.12.2016;

DATO ATTO che con la stessa determina n. 78 del 05.12.2013 sono stati impegnati ed
imputati € 8.000,00 annui, a titolo di rimborso spese per il servizio in parola, solo per gli anni
2014 e 2015, visto che al momento della firma di tale determina era ancora in vigore il
Bilancio di previsione 2013/2015;

PRESO ATTO che, alla luce della determina n. 78 del 05.12.2013, risulta necessario dare
copertura finanziaria anche per il rimanente anno 2016;

VISTA pertanto la necessità di impegnare ed imputare la somma di € 8.000,00, sul capitolo
PEG 35230/8 del Bilancio del corrente esercizio – Piano Finanziario 1.03.02.99.999
Missione 13 Programma 07;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 21/06/2016, con il quale è stato attribuito all’Ing. Rita
Dabizzi l'incarico di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio fino al 30.09.2016;

VISTO e considerato l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 8.000,00 al fine di dare la necessaria copertura finanziaria1.
per l’anno 2016;

Di imputare la somma di € 8.0000,00 sul capitolo PEG 35230/8 del Bilancio del corrente2.
esercizio – Piano Finanziario 1.03.02.99.999  Missione 13 Programma 07,

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza il 31/12/2016;3.

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 201 DEL 06-09-2016 - Reg. Gen. N. 982 DEL 06-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 06-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 201 DEL 06-09-2016 - Reg. Gen. N. 982 DEL 06-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno ed imputazione per l'anno 2016 del rimborso spese per il servizio
relativo alla gestione delle colonie feline presenti nel territorio comunale, come da
convenzione fra Comune di Sesto Fiorentino e  Associazione A.M.A. Amici del Mondo
Animale ONLUS.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 4971

rimborso spese per il servizio relativo alla gestione delle
colonie feline nel territorio comunale, come da convezione con
AMA - Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.03.02.99.999

PEG: 35230/8     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,   MISS/PROG:
13.07
Servizi gestiti in appalto o convenzione: controllo popolazione
canina

15/09/2016 8.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 8.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-09-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 201 DEL 06-09-2016 - Reg. Gen. N. 982 DEL 06-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


